
    
 

 
 

 

 
 

Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 16  DEL 21 GENNAIO 2021                 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista la determina a contrarre n. 174 del 20/11/2020 con la quale è stata avviata Richiesta di Offerta R.d.O. 

ristretta, secondo l’art. 36, c. 2, lettera a del Codice del Contratti pubblici sul Sistema degli acquisti in rete 

della Pubblica Amministrazione MePA per l’acquisizione di una fornitura di: n. 1 microcentrifuga refrigerata 

da banco, importo a base di gara di € 4.000,00 oltre Iva e aggiudicazione con il criterio dell’offerta al minor 

prezzo, di cui all’art. 95 del D.lgs. 50/2016, CIG Z922F563C0, CUP B84I18000540002; 

Considerato che entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte del giorno 20 gennaio 2021, alle 

ore 18:00, direttamente inviate al Sistema MEPA CONSIP Spa, è pervenuta una sola offerta da parte della 

ditta M.P.I.M. LIF S.r.l.; 

Esaminati gli atti di gara; 

Considerato che l’offerta della ditta M.P.I.M. S.r.l è risultata congrua e conveniente in rapporto alla qualità 

della prestazione e che la fornitura proposta risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione con un 

prezzo offerto pari ad € 3.374,00, ribasso percentuale del 15,65% sul prezzo a base d’asta, oltre I.V.A.; 

Preso atto della regolarità della procedura e il rispetto di tutte le norme di legge in materia di appalti; 

Verificate le autocertificazioni prodotte dalla ditta M.P.I.M. S.r.l. contenute nei documenti amministrativi, con 

verifiche all’Agenzia Entrate, Casellario Giudiziale della Procura di Bari e Certificazione Camerale; 

Visto il Documento di Regolarità contributiva DURC; 

Visto il riscontro delle annotazioni presso l’A.N.A.C.; 

Viste le richieste di verifica inviate, rispettivamente, all’Agenzia delle Entrate, al Casellario giudiziale e alla 

Camera di Commercio; 

Atteso che l’aggiudicazione definitiva è vincolata alla verifica del possesso dei requisiti autocertificati di cui 

all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 tramite consultazione del sito dell’A.N.A.C. e della regolarità contributiva 

(attraverso l’interrogazione della piattaforma informatica DURC on line) e che, allo stato, risultano pendenti: 

gli esiti delle verifiche inviate all’Agenzia delle Entrate, al Casellario giudiziale e alla Camera di Commercio;  

Tenuto conto della necessità di assicurare tempestivamente l’affidamento della fornitura e quindi di affidare 

la stessa “sotto condizione risolutiva espressa” in attesa dell’esito dei controlli, come previsti dall’art. 80 del 

D. Lgs. nr. 50/2016,  

Tenuto conto che proprio in virtù della clausola di “condizione risolutiva espressa” la presente determina di 

aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, salvo poi perdere i suoi effetti al verificarsi anche di 

uno solo dei motivi di esclusione normativamente previsti;  

Sentito il RUP; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, 

1. l’aggiudicazione definitiva efficace “sotto condizione risolutiva espressa”, per quanto attiene all’esito 

dei controlli di cui all’art. 80 del D. Lgs. nr. 50/2016, 

2. di approvare gli atti della procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016, per l’affidamento della fornitura di n. 1 microcentrifuga refrigerata da banco, CIG 

ZA52DA698C, CUP B84I18000540002, per un importo complessivo di € 3.374,00 

(tremilatrecentosettantaquattro/00) oltre I.V.A., ribasso percentuale 15,65% su prezzo a base d’asta 

di € 4.000,00,  alla ditta M.P.I.M. S.r.l.; 

3. di disporre che il pagamento verrà eseguito a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. che la spesa complessiva pari ad € 3.374,00 oltre I.V.A. graverà sull’UPB: Smbnos.Tecnomed.Grano, 

Cod. bilancio n. 402030101 Acquisto attrezzature scientifiche,  Responsabile scientifico richiedente 

prof.ssa Maria Grano, Responsabile scientifico del Progetto “Tecnopolo per la Medicina di Precisione” 

prof. Giancarlo Logroscino. 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/


    
 

 
 

 

 
 

Policlinico, Piazza G. Cesare, 11 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478572 •  
alessandro.bertolino@uniba.it  
www.uniba.it  
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del Decreto n. 50/2016 è il Responsabile dell’Unità 

Operativa di Contabilità e Attività Negoziali del Dipartimento di Scienze Mediche di Base, Neuroscienze 

ed Organi di Senso, sig. Lorenzo Colucci.  

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, secondo gli articoli 1 c. 32 della Legge 

190/2012, il D.Lgs. n. 33/2013 e l’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016, è pubblicato sulla pagina web del 

Dipartimento al seguente link: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/smbnos/bandi/determine-2021/determine-di-aggiudicazione-

anno-2021. 

 

 

 

Bari, 21 gennaio 2021 

 

 

 

  

 

             F.to Il Direttore 

            Prof. Alessandro Bertolino 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:alessandro.bertolino@uniba.it
http://www.uniba.it/

